
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 240 

 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS SPORTO PLĖTROS PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PASKIRTIS 

 

Valstybės veiklos sritis 

12. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS 

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) pažangos uždavinių (toliau – uždavinys) įtraukimo į Programą logika  

 

Programa skirta NPP 4 tikslo „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“ 4.4 uždaviniui „Siekti gausinti 
aukščiausius Lietuvos sporto pasiekimus“ įgyvendinti. 

 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas  

4.4 uždavinys. Siekti gausinti aukščiausius Lietuvos sporto pasiekimus.   
Prisidedama prie NPP 2.10 uždavinio „Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) visuomenės atsparumą“ įgyvendinimo. 

NPP uždavinio rodiklis ir (ar) tikslo rodiklis  
4.4.1. Olimpinėse žaidynėse, olimpinių sporto šakų pasaulio ir Europos suaugusiųjų čempionatuose iškovotų medalių skaičius olimpinėse rungtyse, vienetai 

(2018 m. – 14; 2025 m. – 15; 2030 m. – 17). 
4.4.2. Paralimpinėse ir kurčiųjų žaidynėse, pasaulio ir Europos neįgaliųjų čempionatuose iškovotų medalių skaičius, vienetai (2018 m. – 14; 2025 m. – 15; 2030 

m. – 17). 

 
Rodikliai atspindi nacionalinių sporto šakų federacijų, negalią turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančių nevyriausybinių organizacijų 

pasiekimus olimpinėse, paralimpinėse, pasaulio ir Europos čempionatuose, kurčiųjų žaidynėse, jų kiekybinę, taip pat ir kokybinę išraišką. Finansavimo ir medalių 

statistinių rodiklių santykis atspindi aukšto meistriškumo sporto sistemos ir finansavimo efektyvumą.  

1 problema – Sporto sistema neužtikrina aukščiausių sporto pasiekimų. 

Spręstinos problemos priežastys (išdėstytos prioriteto tvarka):  

 

1.1. Sportininkų rengimo ir išlaikymo sporte sistema neužtikrina sportininkų, galinčių atstovauti aukšto meistriškumo sporto varžyboms, skaičiaus 

didėjimo ir aukšto meistriškumo sporto programos proveržio siekiant rezultatų:  



2 

 

 

1.1.1. nerezultatyvios ir nekoordinuotos aukšto meistriškumo sporto finansinės priemonės; 

1.1.2. nėra sukurtos sporto sistemos kokybės stebėsenos ir kompetentingos pagalbos; 

1.1.3. esama aukšto meistriškumo sportininkų pamainos identifikavimo, talentų pritraukimo sistema lemia, kad turime 2,5–3 kartus mažesnį nei kitose šalyse 

sportininkų skaičių; 
1.1.4. nėra įgyvendinamų priemonių, leidžiančių sportininkams kuo ilgiau tęsti karjerą ir integruotis į darbo rinką. 
 

1.2. Trūksta sportininkams rengti reikalingų kvalifikuotų sporto specialistų: 

1.2.1. šiuolaikinių aukšto meistriškumo sporto tendencijų neatliepianti trenerių rengimo, motyvacijos ir kvalifikacijų kėlimo sistema, jų profesinio tobulinimo 

trūkumas;  

1.2.2. mokslininkų paslaugomis naudojasi vos ketvirtadalis rengiamų sporto šakų sportininkų ir trenerių;  

1.2.3. sporto medicinos specialistų, paslaugų apimčių ir mobilumo trūkumas.  

 

1.3. Sporto bazių ir treniruočių kompleksų stoka ir neatitiktis fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto poreikiams: 

1.3.1. sporto bazių ir treniruočių kompleksų statyba nėra pagrįsta regioniniu, demografiniu ir sporto šakų poreikių paskaičiavimu, nesiremia sisteminiu esamų 

objektų skaičiaus ir būklės vertinimu; 

1.3.2. tarptautinius standartus atitinkančių sporto bazių, treniruočių kompleksų, reikalingų aukšto meistriškumo sportininkams ir sporto renginiams rengti, 

trūkumas; 
1.3.3. nepakankama ir ne visiems prieinama vystoma fizinio aktyvumo infrastruktūra, neišnaudotos jų teikiamos galimybės, ne visa infrastruktūra adaptuota 

asmenims su negalia.  

 

1.4. Lietuva atsilieka nuo Europos Sąjungos šalių vidurkio pagal sportuojančiųjų ir besimankštinančiųjų skaičių: 
1.4.1. neišnaudotos visų amžiaus grupių sveikatinimo fizinio aktyvumo priemonėmis galimybės, stokojama tarpinstitucinio bendradarbiavimo įvairiuose 

sektoriuose; 

1.4.2. nepakankamas dėmesys ir sąlygos mokinių fiziniam aktyvumui švietimo įstaigose; 
1.4.3. nepakankamai išnaudojamos vaikų ir jaunimo neformaliojo sportinio ugdymo galimybės;  

1.4.4. sisteminio valdymo žmogiškųjų išteklių fizinio aktyvumo ir pradinio lygmens sporto (angl. grassroots sport) srityje trūkumas. 

 

Pažangos priemonės, kuriomis sprendžiama problema: 

12-004-04-04-01 Išvystyti ilgalaikę, aiškiais kriterijais paremtą sporto vystymo politiką (šalinamos 1.1.1, 1.1.2, 1.3 priežastys). 

12-004-04-04-02 Pertvarkyti ir modernizuoti sporto sistemą nuo pagrindų iki aukšto meistriškumo (šalinamos 1.1.3, 1.1.4, 1.2 ir 1.4 priežastys). 
 

Kitos priemonės, numatytos šiose Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamose plėtros programose: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. 66 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos valdomos 2022–2030 metų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos priemonė 11-001-02-10-01 Gerinti grėsmių bei 

rizikos sveikatai veiksnių valdymą (prisideda prie 1.4.1 ir 1.4.2 priežasčių šalinimo). 



3 

 

 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos valdomos 2022–2030 metų švietimo plėtros programos priemonės: 

- 12-003-03-01-03 Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį (prisideda prie 1.4.2 ir 1.4.3 priežasčių šalinimo); 
- 12-003-03-01-04 Užtikrinti visiems prieinamą ankstyvąjį ugdymą (prisideda prie 1.4.1, 1.4.2 ir 1.4.3 priežasčių šalinimo); 

- 12-003-03-04-01 Sudaryti sąlygas kokybiškoms, tarptautiškoms ir prieinamoms studijoms (prisideda prie 1.2.1 priežasties šalinimo); 

- 12-003-03-04-03 Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą (prisideda prie 1.4.4 ir 1.2.1 priežasčių šalinimo). 
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 931 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos valdomos 2021–2030 metų socialinės sutelkties plėtros programos priemonė 09-003-02-02-03 Didinti senyvo amžiaus asmenų socialinį 
aktyvumą (prisideda prie 1.4.1 priežasties šalinimo).  

 

 

II SKYRIUS 

FINANSINIŲ PROJEKCIJŲ DALIS 

 

NPP uždavinys Finansinės projekcijos, tūkst. Eur* Finansavimo šaltiniai 

1 2 3 

4.4 uždavinys. Siekti gausinti aukščiausius Lietuvos 
sporto pasiekimus 

32 600 Valstybės biudžetas  
 

IŠ VISO 32 600 

 

Valstybės biudžetas  

*Pastaba. Nurodant lėšas vadovaujamasi aktualiomis NPP finansinėmis projekcijomis 2021–2030 m. ir jų paskirstymu pagal NPP strateginius 

tikslus bei asignavimų valdytojus. Finansinės projekcijos bus reguliariai peržiūrimos ir pagal poreikį tikslinamos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS  

PAŽANGOS PRIEMONIŲ RINKINYS  

 

 

 

Pažan

gos 

priem

onės 

kodas 

Pažangos 

priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinim

o NPP 

uždavinys 

Kiti NPP 

uždaviniai 
Būtinos sąlygos 

Dalyvauj

ančios 

institucij

os 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas 

Pažangos priemonės rezultato 

rodiklio reikšmės 
Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: LRV 

ĮP, HP, NRD
*
 

Pradinė 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



5 

 

 

12-

004-

04-04-

01  

Išvystyti 

ilgalaikę, 

aiškiais 

kriterijais 

paremtą 

sporto 

vystymo 

politiką 

 

4.4. Siekti 

gausinti 

aukščiausius 

Lietuvos 
sporto 

pasiekimus 

 

2.10. Skatinti 

sveikatos 

išsaugojimo ir 

stiprinimo 
veiklas ir 

stiprinti 

psichologinį 
(emocinį) 

visuomenės 

atsparumą 

Investicijos 

infrastruktūrai 

gali būti 

skiriamos 
parengus 

infrastruktūros 

vystymo 
valstybės mastu 

krypčių analizę 

(vystymo 
poreikius 

nustačius 

atsižvelgiant į 

atnaujintus 
Sporto registro 

ir kitus 

duomenis) 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerij

a (toliau – 
SAM) 

Olimpiečių, 

paralimpiečių, 

kurčiųjų 

dalyvių 
skaičiaus 

didėjimas 

vasaros, 
žiemos 

olimpinėse 

žaidynėse 
(vnt.) 

 

 

 
 

 

Olimpiečių: 

vasaros – 42 

(2021),  

žiemos – 13 
(2022). 

Paralimpiečių:  

vasaros – 12 
(2021),  

žiemos – 0 (2022). 

Kurčiųjų: 
vasaros – 44 

(2017),  

žiemos – 0 (2019) 

 
 

 

Olimpiečių: 

vasaros – 100 

(2028),  

žiemos – 16 
(2030). 

Paralimpiečių: 

vasaros – 20 
(2028), 

žiemos – 5 (2030). 

Kurčiųjų:  
vasaros – 60 

(2029), 

žiemos – 5 (2027) 

LRV ĮP 1.10.1; 

1.10.3. 

HP – 

Inovatyvumo 
(kūrybingumo) 

(toliau – IK), 

darnaus 
vystymosi 

(toliau – DV), 

lygių 
galimybių 

visiems (toliau 

– LGV)  

 

Gyventojų, 

gaunančių 
pakankamai 

fizinio 

aktyvumo 
paslaugų savo 

gyvenamoje 

vietovėje, dalis 

(proc.) 

70 (2017) 80 



6 

 

 

12-

004-

04-04-

02  

Pertvarkyti ir 

modernizuoti 

sporto 

sistemą nuo 
pagrindų iki 

aukšto 

meistriškumo 

4.4. Siekti 

gausinti 

aukščiausius 

Lietuvos 
sporto 

pasiekimus 

2.10. Skatinti 

sveikatos 

išsaugojimo ir 

stiprinimo 
veiklas ir 

stiprinti 

psichologinį 
(emocinį) 

visuomenės 

atsparumą 

 SAM Federacijų, 

sporto šakų, 

dalyvaujančių 

vasaros ir 
žiemos 

olimpinėse, 

paralimpinėse, 
kurčiųjų 

žaidynėse, 

skaičiaus 
didėjimas 

(vnt.) 

Federacijų sporto 

šakų:  

vasaros – 12 

(2021), 
žiemos – 4 (2022). 

Paralimpinių:  

vasaros – 4 (2021),  
žiemos – 0 (2022). 

Kurčiųjų:  

vasaros – 8 (2017),  
žiemos – 0 (2019) 

 

Federacijų sporto 

šakų: 

vasaros – 18 

(2028), 
žiemos – 6 (2030). 

Paralimpinių:  

vasaros – 10 
(2028), 

žiemos – 2 (2030). 

Kurčiųjų:  
vasaros – 10 

(2029),  

žiemos – 2 (2027) 

LRV ĮP 1.10.2; 

1.10.4–1.10.9.  

HP – 

IK, DV, LGV 

Mokinių, 
dalyvavusių 

neformaliojo 

vaikų švietimo 

sporto ir kitose 
fizinį 

aktyvumą 

skatinančiose 
veiklose, dalis 

(proc.) 

19,4 (2020) 26  
 

 

*Pastaba. LRV ĮP – Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano priemonė; HP – priemonė, kuria prisidedama 

prie darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo) ir (ar) lygių galimybių visiems horizontaliojo principo įgyvendinimo; NRD – Nacionalinės 

reformų darbotvarkės įgyvendinimo priemonė. 

 


